
  15/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

MMF: Mnoho bank v Evropě  
potřebuje vyšší kapitálové rezervy 

PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 15  ü 18. DUBNA 2011 

Mnoho evropských bank potřebuje větší kapi-
tálové rezervy, aby se obnovila důvěra finanční-
ho trhu a snížilo se riziko další finanční krize. 
Ve své pololetní zprávě o globální finanční 
stabilitě to uvedl Mezinárodní měnový fond. 

V příštích dvou letech budou 
banky ve světě muset splatit dlu-
hopisy za 3,6 bil. USD. Potřeba 
plnit požadavky pro získání dal-
ších půjček se nejvíce týká ir-
ských a německých bank. "Tato 
potřeba bankovního financování 
se kryje s vyššími požadavky na 
refinancování státních dluhopisů, a zostřuje tak 
soutěž o omezené peněžní zdroje," uvádí Fond. 

Více kapitálu ve vyšší kvalitě zajistí větší 
pojistku proti budoucím ztrátám a pomůže 
obnovit přístup na trh s financemi. Fond ale 
oceňuje, že se globální finanční stabilita za 
posledních šest měsíců zlepšila. Největší vý-
zvou v následujících měsících bude financování 
bank a splácení státních dluhopisů, zejména ve 
slabších zemích eurozóny. 

Banky v USA zvýšily své kapitálové rezervy 
v roce 2009, kdy regulátoři dokončili sérii zátě-
žových testů, které odhalily některé výrazné 

slabiny. Banky v Evropě proti tomu ještě potře-
bují "výraznou sumu kapitálu" získat, aby se 
jim přístup na trh s penězi obnovil. Zátěžové 
testy, které připravuje ECB, jsou příležitostí, 
aby evropské banky zlepšily transparentnost své 

bilance a na finančním trhu klesla 
nejistota kolem kvality aktiv v 
bankovních výkazech. 
MMF varuje, že evropské banky 
nebudou moci získat všechen 
nutný kapitál na finančních trzích, 
a chybějící prostředky by proto 
měly jít z veřejných zdrojů. Banky 

by měly snížit výplaty dividend a nechat si větší 
podíl ze zisku. 

Celkově je potřeba řešit slabiny bankovního 
systému komplexním systémem kroků od navý-
šení kapitálu, restrukturalizace a dělení slabých 
bank po zvyšování transparentnosti bankovních 
rizik. Bez takových reforem se podle Fondu 
znovu objeví rizika poklesu. Vládní dluhy jsou 
podle MMF vysoké a v mnoha vyspělých eko-
nomikách ještě rostou. Vyspělé státy tak vedou 
při vysokém zadlužení nebezpečný život a čeká 
je těžký úkol snížit své deficity a neohrozit 
přitom oživování ekonomiky.       ZDROJ: ČTK 

Nová tvář Next Finance 
Společnost Next Finance se od dub-
na rozšiřuje o novou tvář. Její analy-
tický tým doplňuje Peter Bayer. Bě-
hem své dosavadní profesní kariéry 
se pohyboval v různých pozicích v 
oblasti finančních trhů. Naposledy 

pracoval jako analytik finančních komentářů 
zpravodajské televize Z1. V Next Finance Peter 
Bayer zastává pozici analytika akciového trhu. 
Šéf retailu UniCredit 
Žahourek rezignoval 
Představenstvo UniCredit Bank přijalo rezignaci 
dosavadního ředitele divize bankovnictví pro 
drobné klienty Jaroslava Žahourka. Od pondělka 
bude místo něj vedením divize pověřen obchodní 
ředitel banky a místopředseda představenstva Pa-
olo Iannone, informoval server Ekonom.cz. 
Šuranský je ředitelem 
divize LBBW Bank 

Pavel Šuranský přišel do LBBW 
Bank v březnu na pozici ředitele di-
vize individuálního bankovnictví, 
která zahrnuje jak privátní bankov-
nictví, tak osobní bankovnictví včet-
ně celé pobočkové sítě. Bude přispí-

vat k rozvoji distribuční sítě a jeho úkolem bude 
také zvýšit kvalitu a rozsah nabízených služeb a 
posílit spolupráci s externími partnery. 
Management Ness Europe 
posílila Zálešáková 
Ness Technologies oznámil výrazné posílení ma-
nagementu financí nástupem Miroslavy Zálešá-
kové na pozici SVP Finance CEE. Miroslava Zá-
lešáková přichází do Ness z Oracle Czech, kde 
zastávala pozici Finance Director.  
Gröll v dozorčí radě PČS  
Novým členem dozorčí rady Pojišťovny České 
spořitelny se stal Ronald Gröll, který nahradil 
Víta Rozsypala. Změnu schválila valná hromada.  

LIDÉ 

FPV odmítá kratší lhůtu pro náhrady vkladů 
Fond pojištění vkladů odmítá novelu evropské směrnice, jejíž součástí je návrh na zkrácení lhůty pro 

zahájení výplat náhrad vkladů z dvaceti na sedm pracovních dnů. Novelu přijal Výbor Evropského par-
lamentu pro vnitřní trh na popud české europoslankyně Zuzany Roithové. Podle FPV nová pravidla 
způsobí bankám dodatečné náklady. Roithová argumentuje vyšší ochranou pro bankovní vklady. 

Ceny benzinu a nafty stouply o desítky haléřů 
Ceny pohonných hmot v uplynulém týdnu výrazně vzrostly. Nejprodávanější benzin Natural 95 u 

čerpacích stanic zdražil o 66 haléřů na průměrných 34,84 Kč za litr. Motorová nafta zdražila o 45 haléřů 
na 34,36 Kč za litr. Vyplývá to z údajů Českého statistického úřadu. 

Ceny v průmyslu rostly nejrychleji za šest let 
Ceny průmyslových výrobců v březnu zrychlily meziroční tempo růstu na 6,3 % z únorových 5,4 %. 

Stouply tak nejrychleji od března 2005, oznámil ČSÚ. Proti únoru ceny v průmyslu vzrostly o 1 %. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V dubnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Milanem Samešem 
o tom, jak IT může zvýšit loajalitu 
• O  realitních trzích, bublinách  
a dopadech na banky 
• O změně bankovního modelu 
• O QIS 5 a dopadech regulace 
pojistného sektoru Solvency II  
• O budoucnosti poboček bank  
• O outsourcingu a jeho využití 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

Pracovní snídaně: Novinky a změny v oblasti bankovních služeb 
Dovolujeme si vás pozvat na pracovní snídani, na které vám představíme důležité novinky související s úpravou 

legislativních či regulačních pravidel, které se dotýkají bankovních institucí. 
Termín: středa, 20. dubna 2011, 8:45–12:00 hodin (snídaně se bude podávat od 8:00 hodin) 

Místo: sídlo společnosti PwC Česká republika, Kateřinská 40, 120 00 Praha 2 
Program: Představení klíčových změn v oblasti účetnictví, daní a práva Fatca, DPH, nový zákon o ochraně spotřebitelů, IFRS 9, 
Basel III, CAT a KIS, “Project Blue” Banky v roce 2020 – jaký dopad budou mít globální trendy na bankovní sektor v ČR?, hlavní 

trendy v oblasti měření lidského kapitálu (HC ROI) a klíčové změny v odměňování vrcholového managementu, aktuální a očekáva-
né změny v oblasti pracovního práva, monitorování zaměstnanců, novela zákona o DPH a její praktické dopady 
Snídaně je určena pro generální a finanční ředitele společností působících v oblasti bankovních služeb. Srdečně 
zváni jsou i další zástupci vrchlového managementu těchto společností, pro které jsou témata snídaně relevantní. 

Účast na pracovní snídani je bezplatná. V případě vašeho zájmu se, prosím, registrujte na www.pwc.cz/
bankingbreakfast nejpozději do 15. dubna 2011. Kontaktní osoba pro dotazy a registraci:  

Helena Hájková, helena.hajkova@cz.pwc.com, +420 251 152 469 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.pwc.cz/


  15/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Dovozní ceny vzrostly o 4,3 %, vývozní o 0,2 % 
Ceny dováženého zboží v únoru meziročně vzrostly o 4,3 % a vyváženého o 0,2 %. V porovnání s 

předchozím měsícem se ceny u dovozu nezměnily, u vývozu klesly o 0,2 %, informoval ČSÚ. 

MF ČR zhoršilo odhad růstu ekonomiky  
Ministerstvo financí zhoršilo pro letošní i příští rok odhad růstu české ekonomiky na 1,9 % a 2,3 %. V 

lednu úřad odhadoval letošní růst na 2,2 % a růst v roce 2012 na 2,7 %. Oživení světové ekonomiky 
však zůstává i nadále zatíženo mnoha nejistotami. Hlavní zdroje rizik pro ČR jsou spojeny se stavem 
veřejných rozpočtů a situací v bankovním sektoru v některých zemích eurozóny, tvrdí ministerstvo.  

Deficit veřejných financí klesne na 4,2 % HDP  
Deficit veřejných financí letos podle odhadů MF ČR klesne na 4,2 % HDP. V lednu úřad ještě pro 

letošek počítal s deficitem 4,6 %. Vyplývá to z nové makroekonomické predikce MF. Loni činil schodek 
veřejných financí 4,7 % HDP. Pro přijetí eura je nezbytné dodržet 3% hranici. 

Běžný účet v únoru v přebytku téměř 16 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí ekonomiky 

se zahraničím, se v únoru dostal do přebytku 15,953 mld. Kč. V lednu skončil s deficitem 307,1 mil. Kč. 
Únorový výsledek byl ovlivněn přebytkem bilance zboží a služeb a běžných převodů, oznámila ČNB. 

ČNB upozornila na nabídku investic od Source One 
ČNB upozornila na aktivity společnosti Source One International v ČR. Firma nemá oprávnění v ČR 

poskytovat investiční služby, uvedla ČNB na internetu. Podle centrální banky před činností Source One 
International varoval i japonský orgán dohledu nad finančním trhem Financial Services Agency. 

ČR prohrála u soudu EU spor s Evropskou komisí 
ČR prohrála u soudu EU spor s EK o náhrady za nesprávné využívání předvstupních fondů. Brusel 

chtěl po Praze vrátit do rozpočtu EU asi 10 mil. EUR, ČR to však neudělala. Soud dal za pravdu komisi. 

Polovina firem cítí v ekonomice mírné oživení 
Polovina firem cítí letos na přelomu 1. a 2. čtvrtletí v ekonomice mírné oživení, ale jen 4 % podniků 

považuje opětovný růst ekonomiky z jejich hlediska za výrazný. Vyplývá to z průzkumu portálu Jobs.cz. 
Pouze 3 % firem označila nynější kondici ekonomiky jako o dost horší než před rokem v době recese. Ve 
svém oboru podnikání cítí zlepšení 53 % firem. Výhledy kopírují současný trend mírného růstu. 

Téměř polovina českých exportérů zvýšila vývoz 
Téměř polovina tuzemských exportérů loni zvýšila vývoz zboží do zahraničí, přičemž tahouny české-

ho exportu jsou zejména firmy orientované na energetiku, strojírenství a nově i nanotechnologie. Vyplý-
vá to z exportního průzkumu, jehož výsledky byly zveřejněny při příležitosti oznámení vítězů druhého 
ročníku projektu HSBC Grant na podporu zahraničního obchodu. 

Češi letos při zájezdech do zahraničí ušetří 
Češi letos při zájezdech do oblíbených turistických destinací díky silné koruně proti loňsku ušetří. 

Nejvíce česká měna posílila vůči egyptské libře o 17 % a americkému dolaru a tuniskému dináru shodně 
o 8,5 %. Češi by při nákupu místní měny měli ušetřit také v Chorvatsku, Polsku a zemích používajících 
euro. Vyplývá to ze statistiky společnosti Citfin. Zájezdy naopak prodražují rostoucí ceny ropy. 

Suma sumárum aneb Kde jsou mé peníze  
Nový cyklus České televize Suma sumárum aneb Kde jsou mé peníze běží od 14. dubna na ČT1. Di-

vákům poradí jak nenaletět, ušetřit a nechat peníze vydělávat. Projekt finanční gramotnosti bude vysíla-
ný na dvou programech: v premiéře každý čtvrtek ve 21:00 hodin na ČT1 a následovat bude diskuse na 
stejné téma od 21:30 na ČT24 v rámci pořadu Ekonomika ČT24. 

Půjčku na svatbu zvažuje pětina Čechů 
Podle průzkumu GE Money Bank vidí půjčku na svatbu jako investici do budoucnosti více než polovi-

na lidí. Na svatbu vlastní nebo svých dětí by si půjčila pětina Čechů. Mezi muži je to dokonce každý 
čtvrtý. Nejčastěji by si lidé pro takovou půjčku přišli do banky (43 %) nebo k rodičům (42 %). Podle 
svatebních agentur se v průměru cena svatby pohybuje kolem 100 tis. Kč.  

Nízká úroveň spotřebitelského povědomí v EU  
Méně než 50 % dotázaných spotřebitelů ze zemí EU (v ČR 37 %) se považuje za sebejisté, informova-

né a chráněné spotřebitele, vyplývá ze studie Eurobarometru. Odhaduje se, že újmy, které nahlásí spotře-
bitelé, odpovídají asi 0,4 % HDP EU, přičemž více než pětina spotřebitelů v EU během posledních 12 
měsíců oznámila nějaký problém. Značný počet spotřebitelů má potíže s běžnými propočty, s pochope-
ním důležitých informací a s rozpoznáním nezákonných prodejních praktik či se znalostí svých práv.  

Šéfkou ČLFA se stala 
Tapšíková ze ŠkoFIN 

Novou předsedkyní České leasin-
gové a finanční asociace se stala 
Jiřina Tapšíková (51) ze společ-
nosti ŠkoFIN. Na místo usedla po 
Jiřím Matulovi, který byl ve sku-
pině UniCredit Leasing pověřen 

koordinací aktivit v ČR, SR a Maďarsku.  
Mourek povede rizika 
obchodní divize EGI  
Rizika obchodní divize skupiny Erste Group Im-
morent, která vznikla na počátku letošního roku, 
bude od 1. června řídit Karel Mourek, dosavadní 
šéf úseku Firemní klientela a řízení komerčních 
center v České spořitelně. EGI zodpovídá za vel-
koobchodní aktivity Erste Group na realitním tr-
hu ve střední a východní Evropě. 
CCS má nového 
generálního ředitele 

CCS Česká společnost pro platební 
karty, člen skupiny FleetCor, má 
nového generálního ředitele, byl 
jím 1. dubna jmenován Philip Stae-
helin. Během svého sedmnáctileté-
ho působení v Praze Staehelin pra-

coval například v A.T. Kearney, Accenture, T-
Mobile či Bank Austria Creditanstalt. Rozvoj ob-
chodu u českých a slovenských klientů bude mít 
nově na starosti Martina Lovčíková, která 1. dub-
na nastoupila na pozici obchodní ředitelky. Na 
nově zřízenou pozici provozní ředitelky pak spo-
lečnost jmenovala Hanu Ševčíkovou.  

Světový prodej počítačů 
poprvé od 2009 klesl 
Celosvětový prodej osobních počítačů v 1. čtvrt-
letí meziročně klesl o 1,1 % na 84,3 mil. kusů. 
Zaznamenal tak první pokles od roku 2009. Vy-
plývá z údajů společnosti Gartner. Podle firmy 
IDC, která používá odlišnou metodiku, se prodej 
snížil dokonce o 3,2 % na 80,6 mil. kusů.  
BCPP: Stickfish zvyšuje 
bezpečnost desktopů  

Společnost Stickfish, spe-
cialista na technologie 
VDI (Virtual Desktop In-
frastructure), implemento-
vala poslední verzi virtuál-
ního desktopového pro-

středí VMware View 4.5 pro Burzu cenných pa-
pírů Praha. BCPP zvolila virtualizaci desktopů 
jako základ komplexního bezpečnostního řešení, 
které zajistí bezpečné oddělení procesů, aplikací 
a dat, týkajících se chráněných informací.  
„Běžná uživatelská PC trpí řadou bezpečnost-
ních rizik a při činnosti organizátora trhu s cen-
nými papíry hraje míra zabezpečení klíčovou ro-
li. Stickfish poskytl nejen extrémní zabezpečení, 
ale i vysokou dostupnost,“ uvedl Miroslav Pro-
keš, ředitel odboru informatiky BCPP.  
Za zkušenosti a know-how v oblasti VDI hovoří 
pro společnost Stickfish více než 1500 virtualizo-
vaných desktopů pro organizace jako ČEPS, Da-
tart, Pragoprojekt a další. Infrastrukturu poskytu-
jící virtuální desktopy dodala spolu se Stickfish 
společnost IBM. Využívá například storage řady 
DS3500 a servery x3550 s plnou redundancí. Do-
daná infrastruktura bude zároveň sloužit jako 
platforma pro virtualizaci serverů BCPP. 

TECHNOLOGIE 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 27. dubna na seminář: 
TRHY CENNÝCH PAPÍRŮ V KONTEXTU  

GLOBÁLNÍ FINANČNÍ KRIZE  
Lektor: Prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D., Vysoká škola ekonomická  

Cílem je analyzovat institucionální a cenové fungování trhů cenných papírů a postihnout vývojové 
trendy. Hovořit se bude o příčinách a důsledcích globální finanční krize, která způsobila ekonomické 

problémy a vyvolává nevídané změny v oblasti institucionálního uspořádání trhů cenných papírů 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Cena zlata poprvé  
překročila 1480 USD 
Cena zlata pokračuje v lámání rekordů. V pátek 
nes se poprvé v historii dostala nad 1480 USD za 
troyskou unci (31,1 g). Vzhůru ji tlačí obavy  
z dluhové krize v eurozóně, z inflace a očekává-
ní, že sazby v USA zůstanou na nízké úrovni. 
Drahá ropa by mohla 
zpomalit růst ekonomiky 
Vysoké ceny ropy začínají podkopávat poptávku 
po této surovině a mohly by vést ke zpomalení 
růstu světové ekonomiky, uvedla Mezinárodní 
agentura pro energii IEA v pravidelné měsíční 
zprávě. Odhad růstu poptávky po ropě pro letošní 
rok však zatím ponechala beze změny na 1,6 %. 
Zástupci EU a MMF  
jednali s Portugalskem  
Zástupci EK, ECB a MMF v Lisabonu zahájili s 
portugalskou úřednickou vládou jednání o fi-
nanční sanaci země. Ta požádala jako třetí člen 
eurozóny po Řecku a Irsku o finanční pomoc, 
protože od června nebude moci sama splácet své 
dluhy. Představitelé mezinárodních institucí bu-
dou nyní procházet portugalské účty, aby mohli 
navrhnout dodatečná úsporná a reformní opatření 
ke snižování rozpočtového deficitu. Sjednané 
podmínky bude muset portugalská vláda plnit 
výměnou za tříletý úvěr, jehož výše se odhaduje 
až na 80 mld. EUR. Předpokládá se, že dohoda 
bude hotova během příštího měsíce.  
MMF chce po vládě USA 
plán snižování deficitů  
MMF vyzval USA k věrohodným krokům ve sni-
žování astronomických rozpočtových deficitů. 
Zvýšil tlak na prezidenta Obamu, aby předložil 
podrobné plány dlouhodobého řešení nynějších 
rekordních úrovní deficitů a státního dluhu.  
Kritika USA  
za vysoký deficit a QE2 
Ministři financí řady zemí světa kárali USA za 
vysoký rozpočtový deficit a za program QE2, 
kterým Washington pumpuje do ekonomiky další 
peníze. Podle některých ministrů je chování 
Američanů nezodpovědné a navádí k fiskální 
rozmařilosti. I když Ameriku kritizovali hlavně 
zástupci mladých tržních ekonomik, přidali se k 
nim i ministři z některých vyspělých zemí. Za-
dlužení USA se pohybuje kolem 14 bil. USD a v 
poměru k HDP je jejich státní dluh vyšší než Por-
tugalska, které bylo před nuceno požádat o za-
hraniční finanční pomoc, aby se vyhnulo riziku 
státního bankrotu. Vyhlídky obou zemí jsou ale 
podle analytiků diametrálně odlišné a v případě 
USA je krajně nepravděpodobné, že by jim hrozil 
státní bankrot. Podstatná totiž není faktická výše 
dluhu, ale náklady na jeho obsluhu a pověst země. 
MMF poskytne 35 mld. USD 
zemím na Blízkém východě 
MMF zřejmě uvolní až 35 mld. USD pro země 
Blízkého východu a severní Afriky, které jsou 
zasaženy vlnou násilí. Zaměří se hlavně na země, 
které jsou odkázány na dovoz ropy a kvůli nepo-
kojům v oblasti teď pociťují nedostatek suroviny.  
Růst Číny: +9,7 % 
Růst čínské ekonomiky v prvním čtvrtletí letoš-
ního roku v meziročním srovnání mírně zpomalil 
na 9,7 % z 9,8 % v předchozím čtvrtletí. Míra 
inflace za březen naopak stoupla na 5,4 % a ocit-
la se nejvýše za 32 měsíců.  

ZE ZAHRANIČÍ 

15/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
ČBA: Ekonomka letos stoupne o 1,9 % 

Česká bankovní asociace ve své aktualizované prognóze očekává letos růst české ekonomiky o 1,9 % 
a v příštím roce o 3 %. Za růstem bude stát především poptávka ze zahraničí. Rizikem odhadovaného 
vývoje je pak vývoj cen komodit, informovala ČBA. "Přetrvávající poměrně vysoká nezaměstnanost  
a vliv očekávání možných daňových změn budou brzdit výraznější oživení soukromé spotřeby. Zdá se 
také, že rozsah fiskální restrikce nebude tak výrazný, jak předpokládala lednová prognóza," vedla ČBA.  

Stavebním spořitelnám klesly o třetinu úvěry 
Tuzemské stavební spořitelny poskytly v 1. čtvrtletí úvěry za necelých 9 
mld. Kč, což je meziroční pokles o více než třetinu. Vyplývá to z údajů 
tuzemských spořitelen. Zájem o nové smlouvy o stavebním spoření včetně 
navýšení cílových částek naopak meziročně stoupl. Spořitelny uzavřely 
během 1. čtvrtletí téměř 263 000 nových smluv, meziročně o 38 000 více. 
Počet nově uzavřených smluv vzrostl meziročně dvěma stavebním spořitel-
nám. Šlo o ČMSS a Wüstenrot stavební spořitelnu. Ostatním počet nových 

smluv meziročně klesl. V případě poskytnutých úvěrů zaznamenala za 1. čtvrtletí meziroční růst pouze 
Modrá pyramida, a to o 8 %. Další stavební spořitelny vykázaly i více než poloviční propad zájmu. 

Oberbank v ČR vykázala čistý zisk 15 mil. Kč  
Tuzemská pobočka rakouské Oberbank loni vykázala čistý zisk zhruba 15 mil. Kč. V předchozích 

letech měla banka v ČR měla ztrátu. V ČR působí od roku 2004. Celková bilanční suma pobočky činí 
přibližně 13 mld. Kč. Oberbank má v ČR 18 poboček, přičemž plány počítají s dalším rozšířením poboč-
kové sítě do dvou let na 20 poboček. Oberbank má v ČR 150 zaměstnanců a zhruba 13 000 privátních a 
2500 firemních klientů. Celkový objem úvěrů poskytnutých klientům u tuzemské Oberbank činil ke 
konci loňského roku 13 mld. Kč a objem vkladů 10,5 mld. Kč. 

Volksbank stoupl čistý zisk o 46 %  
Volksbank loni stoupl čistý zisk meziročně o 46 % na 271 mil. Kč. Bilanční suma vzrostla o 3,6 % na 

49,3 mld. Kč. Za růstem zisku stála opatření na straně nákladů a rozvoj obchodní činnosti banky. Objem 
klientských vkladů stoupl o 15 % na 35 mld. Kč, počet klientů o 7 % na 63 000. Úvěrové portfolio ban-
ky se zvýšilo o 1 mld. Kč a překročilo na konci roku 39 mld. Kč. Kapitálová přiměřenost je nad 14 %. 

Web PS přináší nové komunikační cesty 
Poštovní spořitelna spouští nové informační kanály, jejichž cílem je maximální usnadnění komunikace 

se zákazníky. Nedávný průzkum PS ukázal, že klienti preferují rychlou a co nejsnadnější komunikaci s 
odborníkem. Díky novým webovým službám „Zavoláme vám zpět“ a „Chat“ si můžou zákazníci vybrat 
takový způsob komunikace, jaký jim vyhovuje. Novinku již úspěšně vyzkoušely desítky zákazníků. 

ČS získala na výhodné úvěry od EIB 150 mil. EUR 
Česká spořitelna získala od Evropské investiční banky 150 mil. EUR na financování české ekonomiky. 

Úvěr je určen především na projekty malých a středních podniků, mohou ho ale využít i zástupci veřej-
ného sektoru. Od roku 2002 již ČS získala pro firmy a veřejný sektor od EIB 850 mil. EUR, je tak nej-
významnějším bankovním partnerem Evropské investiční banky v České republice i střední Evropě.  

Olomoucký kraj si půjčí od KB  
Olomoucké hejtmanství si půjčí dalších bezmála 182 mil. Kč na financování investičních akcí. Peníze 

získá od Komerční banky, se kterou kraj uzavřel loni v červenci smlouvu o úvěrovém rámci. Prostředky 
z úvěru využije například na opravy škol, domovů pro seniory a silnic v regionu. 

Družstvo AKCENTA vyplácí úrokový bonus předem 
V rámci Jarní akce mohou získat klienti AKCENTY, spořitelního a úvěrního družstva za první rok 

spoření úrok až 4,5 % p.a. Při splnění podmínek jim bude dokonce bonusový úrok vyplacen hned na 
začátku vkladu na běžný účet, takže ho budou mít okamžitě k dispozici.  

J&T nabídne vkladový účet pro právnické osoby 
J&T BANKA rozšiřuje portfolio svých produktů a na trh přichází s novým vkladem, který nabízí zají-

mavý výnos a zároveň rozumnou dostupnost finančních prostředků. Nový Vkladový účet má nastavenu 
33denní výpovědní lhůtu a pásmové úročení. „Obdobný produkt určený právnickým osobám v nabídce 

Nová pamětní stříbrná mince k prvnímu dálkovému letu J. Kašpara 
 Dne 27. dubna vydává Česká národní banka do oběhu pamětní stříbrnou dvousetkorunu ke 100. výročí 
prvního dálkového letu Jana Kašpara z Pardubic do Prahy. Mince je ražena ze slitiny obsahující 925 dílů 
stříbra a 75 dílů mědi a vydává se ve dvojím provedení, v běžném a špičkovém (proof), které se liší povrcho-
vou úpravou a provedením hrany. Průměr mince je 31 mm, hmotnost 13 g  a síla je 2,35 mm. K minci se 
vydává katalogová karta modré barvy, na níž je popis mince a její plastické vyobraze-
ní. Na líci dvousetkoruny je letadlo Jana Kašpara zobrazené v letu. Ve spodní části 

mince je silueta Pardubic s dominantní Zelenou bránou, nad letadlem silueta Hradčan. Mincovní pole je 
vlevo, vpravo a pod vyobrazením letadla vyplněno mraky. Název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“ v negativním 
písmu je umístěn nad vyobrazením letadla. Označení nominální hodnoty mince se zkratkou peněžní jednot-
ky „200 Kč“ je nad siluetou Pardubic a rozděleno vyobrazením Zelené brány. Značka České mincovny 
tvořená kompozicí písmen „Č“ a „M“ je umístěna uprostřed siluety Pardubic. Na rubu mince je vrtule letadla v rozfázovaném pohy-
bu. Po obvodu je text „PRVNÍ DÁLKOVÝ LET JANA KAŠPARA“ v negativním písmu. Mezi textem a vyobrazením vrtule jsou 
letopočty „1911“ a „2011“ opět v negativním provedení. Pod pravou částí vrtule jsou umístěny iniciály autora Josefa Šafaříka. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Čína: PMR na 20,5 % 
Čínská centrální banka zvýšila povinné minimál-
ní rezervy (PMR) o půl procentního bodu na re-
kordních 20,5 %. Chce tak zesílit boj proti infla-
ci, která se v březnu vyšplhala nejvýše za tři 
roky. Od začátku roku je to už čtvrtý takový krok, 
od loňského října Čína zvýšila rezervy sedmkrát. 
G20: Dohoda na systému 
včasného varování  
Skupina G20 se dohodla na mechanismu, který 
má včas odhalit nerovnováhu v globální ekono-
mice a zabránit vzniku dalších krizí. Pod drobno-
hledem se ocitne sedm zemí, které skupina pova-
žuje za systémově důležité a u nichž bude zkou-
mat hlavní ekonomické charakteristiky, přede-
vším úroveň zadlužení a obchodní bilanci. Sedm 
zemí bylo vybráno podle toho, že představují ví-
ce než 5 % HDP celé G20. Nejvýše na seznamu 
jsou USA, pro které je největším problémem vy-
soké zadlužení, a Čína, která vytváří vysoké ob-
chodní přebytky a má také zdaleka nejvyšší devi-
zové rezervy. Seznam doplňují Francie, Němec-
ko, Velká Británie, Japonsko a Indie. 
V USA skončilo 6 bank 
Americké úřady zavřely dalších šest bank, od za-
čátku roku už jich tak muselo v USA skončit 34. 
Z šestice bank, které nyní skončily, je největší 
Superior Bank z Birminghamu v Alabamě. 
Řecko prodá podíly  
ve státních firmách 
Řecko nastínilo plán prodeje podílů v klíčových 
státních společnostech a ve snaze vyhnout se re-
strukturalizaci dluhu chystá i další rozpočtové 
úspory. Cílem plánu je přesvědčit investory, že 
země je schopna poradit si s vysokými dluhy a 
nepřistoupí k vyhlášení státního bankrotu, re-
spektive zmíněné restrukturalizaci.  
Čína bude dál kupovat  
španělské dluhopisy 
Čína bude dál kupovat dluhopisy španělské vlády 
a pomůže tak restrukturalizovat sektor španěl-
ských spořitelen. Španělsko se snaží investory 
přesvědčit, že jeho ekonomika není tak slabá, aby 
Madrid musel žádat o mezinárodní finanční po-
moc. Ze španělských vládních dluhopisů, které 
jsou u zahraničních investorů, drží Čína 12 %.  
AIB s rekordní ztrátou 
Irská bankovní společnost Allied Irish Banks v 
loni prodělala rekordních 10,4 mld. EUR. Ztráta 
se více než zečtyřnásobila z 2,3 mld. EUR v roce 
2009. Firma zruší více než 2000 pracovních míst. 
Devizové rezervy Číny 
překročily 3 bil. USD  
Devizové rezervy Číny minulý měsíc překročily 
3 bil. USD. Hodnota rezerv na konci března me-
ziročně stoupla téměř o čtvrtinu. Čína má  
s náskokem největší devizové rezervy na světě.  
Inflace v eurozóně 2,7 % 
Roční míra inflace v březnu v eurozóně činila  
2,7 %. Eurostat zpřesnil dřívější odhad 2,6 %.  
V únoru inflace v eurozóně dosahovala 2,4 %. 
Největší IPO potvrzeno 
Největší světový obchodník s komoditami Glen-
core potvrdil svůj plán veřejně emitovat akcie. 
Na londýnské a hongkongské burze může prode-
jem 15 až 20% podílu získat až 11 mld. USD. 
Akcie emitované v Londýně, který má být hlav-
ním trhem emise, mají vynést mezi 6,8 a 8,8 mld. 
USD a v Hongkongu 2,2 mld. USD. Bude se jed-
nat o největší IPO tohoto roku. Datum emise je 
květen 2011. Firma se k úpisu akcií rozhodla, 

  15/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

naší banky doposud chyběl. Proto jsme se rozhodli rozšířit portfolio produktů právě tímto směrem a 
nabídnout střednědobý vklad,“ říká Miroslav Minařík, obchodní ředitel pro korporátní klientelu J&T.  

Nabídka Vodafone na pobočkách Raiffeisenbank  
Mobilní operátor Vodafone bude nabízet své služby ve vybraných pobočkách Raiffeisenbank. Zároveň 

nabídnou společnou kreditní kartu. "Při rozšiřování prodejních míst Vodafone nebudeme vidět jen na 
pobočkách Raiffeisenbank, ale uvažujeme též o využití obchodních míst Raiffeisen stavební spořitelny," 
uvedl manažer nepřímého prodeje Vodafone Ondřej Tomeš. V rámci pilotního projektu otevře Vodafone 
své prodejní stánky na pobočkách banky v Plzni a Brně. Na vybraných pobočkách RBCZ tak bude mož-
né řešit všechny služby, které klienti standardně získají v prodejnách Vodafone. Partnerská kreditní karta 
klientům kromě standardních výhod nabídne i možnost bezplatného telefonování. Za každých 2000 Kč 
utracených kartou klient v následujícím měsíci získá volání v síti Vodafone po celý víkend zdarma.  

Pro klienty Citi bezpečnější platby na internetu   
Citibank nabídne od dubna klientům další inovaci, kterou je služba 3D Secure. Ta držitelům Citi kre-

ditní karty umožní bezpečnější platby přes internet. Proces ověření při placení v internetových obcho-
dech bude rozšířen o jednorázové heslo zaslané při každé transakci na mobilní telefon klienta. Služba 3D 
Secure představuje nový standard bezpečnosti, který na českém trhu nenabízejí žádné jiné platební karty. 

Nová Hypotéka České spořitelny  
Nová Hypotéka České spořitelny nabízí klientům vedle úrokového zvýhodnění i variabilní splácení, 

tedy možnost přerušení splácení a odkladu či změny splátek. Klient si tak může v průběhu splácení hy-
potéky sám určit výši splátky. Klienti, kteří podepíší úvěrovou smlouvu nejpozději do 31. července 2011, 
získají vedení Osobního účtu ČS zdarma po celou dobu první fixace.  

UniCredit Bank s „MasterCard červenou kartu“  
UniCredit Bank přichází po úspěšném červeném designu karty Maestro již s 
druhou „Červenou kartou, která Vás vrací do hry“. Nyní se ke kartě Maestro 
přidávají všechny nově vydané debetní karty MasterCard Standard s motivem 
Ligy mistrů UEFA. K těmto kartám se váže řada výhod, například výběry z 
více než 22 000 bankomatů v zahraničí za stejných podmínek jako v ČR nebo 
unikátní cestovní pojištění pro držitele MasterCard Standard v ceně karty.  

Nová koncepce obsluhy retailových klientů 
Volksbank CZ představila novou koncepci obsluhy retailových klientů nazvanou „Domácí banka“. V 

rámci této koncepce přináší banka produktovou novinku – Domácí konto. Zájemce si může zvolit takové 
služby, které opravdu potřebuje, a navíc získá slevu 25 % na všechny standardní bankovní služby navá-
zané k běžnému účtu. Klienti zároveň mají možnost vyzkoušet si Domácí konto na sedm měsíců zdarma.   

PS: Era bydlení proměňuje sny ve skutečnost 
Svůj domov si jednoduše vybavíte, jak chcete. S tímto mottem přichází nová kampaň Poštovní spoři-

telny nazvaná Era bydlení. Hlavní myšlenkou je ukázat klientům, že díky produktům jako Era půjčka na 
bydlení a Era hypotéka mohou snadno dosáhnout na nové či lepší bydlení. Každý klient, který si od 11. 
dubna do 8. května zažádá o jeden z produktů, získá navíc poukázku do obchodního domu IKEA.  

Výsledky hospodaření Wüstenrot hypoteční banky  
Aktiva Wüstenrot hypoteční banka za loňský rok vzrostla téměř na 12 mld. Kč a čistý zisk na 75 mil. 

Kč. Obdobně jako celý trh vykázala značný nárůst hypotečních obchodů.   

KB oceněna za Nejlepší exportní obchod roku 2010 
Komerční banka získala prestižní ocenění "Nejlepší obchod roku 2010" časopisu Global Trade Re-

view. Stal se jím exportní odběratelský úvěr KB na financování infrastruktury, dodávek speciální techni-
ky a služeb v Ázerbájdžánské republice. Zahraniční hodnotitelé ocenili zejména dlouholetou systematic-
kou práci s teritoriem, objem, spojení českých a slovenských dodavatelů i zapojení státní podpory expor-
tu obou zemí. Komerční banka obdržela tuto cenu jako jediná česká banka již potřetí.  

Soutěž Zlatá koruna 2011: Finálové hlasování 
Dne 11. dubna bylo zahájeno finálové hlasování v Ceně veřejnosti Zlatá koruna, která se každoročně 

udílí nejoblíbenějším finančním produktům. Současně začalo hodnocení finančních produktů v odborné 
části soutěže. Konečné výsledky letošního 9. ročníku Zlaté koruny budou vyhlášeny 2. června.  

Světluška: Podpora setkání rodin nevidomých dětí 
Díky finanční podpoře v rámci projektu Světluška, jehož generálním partnerem je finanční skupina 

AXA, proběhlo v Jičíně setkání rodin nevidomých dětí, které chodí do běžných škol. Těm také Světluška 
přispívá na asistenta, výrobu speciálních pomůcek nebo přepis učebnic.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Čistý zisk ČP loni stoupl na 11,2 mld. Kč 

Čistý zisk České pojišťovny loni podle mezinárodních účetních standardů meziročně stoupl o 3,82 
mld. Kč na 11,2 mld. Kč. Na pojistném ČP vybrala 37,1 mld. Kč proti 36,7 mld. Kč předloni.  

Nové povinné ručení Exkluziv pojišťovny Generali 
Exkluziv, nové povinné ručení Generali, poskytuje nadstandardní limity krytí pro škody na zdraví a 

majetku ve výši 100 mil. Kč. Kromě vysokých limitů plnění škod způsobených provozem pojištěného 
vozidla jsou součástí pojištění zapůjčení náhradního vozu až na pět dnů zdarma, úrazové pojištění řidiče, 
pojištění střetu se zvěří, rozšířené asistenční služby, bezplatný informační servis a 10% bonus Exkluziv, 

http://bankovnictvi.ihned.cz


protože chce využít současné situace. Ceny ko-
modit jsou totiž na vysokých úrovních a dál po 
nich roste poptávka, hlavně v Číně a  Indii. 
Čtvrtletní zisk  
Bank of America klesl  
Zisk největší americké banky Bank of America v 
1. čtvrtletí klesl o 37,5 % na 2 mld. USD a výraz-
ně zaostal za očekáváním analytiků.  
Japonsko vyzvalo země 
G7 k případným zásahům  
Japonský ministr financí Jošihiko Noda vyzval 
země skupiny G7, aby sledovaly vývoj na devi-
zových trzích a v případě potřeby intervenovaly. 
Země podnikly společné intervence kvůli prud-
kému růstu jenu po zemětřesení v Japonsku.  
Řecko bude muset smazat 
asi polovinu dluhů 
Experti EU se domnívají, že Řecko se nevyhne 
státnímu bankrotu a pokud se má dostat z ekono-
mického marasmu, bude muset smazat 40 až 50 
% svých současných dluhů. Negativně ale vy-
hlídky Řecka hodnotí i  ratingová agentura Stan-
dard & Poor's, podle které by mohlo být na odpis 
možná až 70 % řeckých dluhů. 
BRICS: Výzva k reformám 
finančního systému 
Skupina největších nových ekonomik BRICS vy-
zvala k posílení stability mezinárodního finanční-
ho systému a k jeho reformování tak, aby odrážel 
měnící se poměry sil ve světě. Nejvyšší činitelé 
seskupení, do něhož patří Brazílie, Rusko, Indie, 
Čína a Jihoafrická republika, na summitu na jiho-
čínském ostrově Chaj-nan tak dala světu opět na 
vědomí, že se hlásí o vliv na globální záležitosti. 
Goldman Sachs zavelel  
k prodeji, ceny klesly 
Americká investiční banka Goldman Sachs dopo-
ručila klientům, aby vystoupili ze sázek na další 
růst cen komodit a inkasovali zisky dřív, než se 
trh otočí. Zpráva je pro investory naprostým pře-
kvapením. Ropa i některé další komodity po 
zprávě citelně zlevnily. 
Cena zlata nad 1600 USD 
Cena zlata, která se zvyšuje už asi deset let, bude 
v růstu ještě pokračovat. Společnost GFMS v na-
pjatě očekávané zprávě Gold Survey 2011 uved-
la, že cena se ještě letos může vyšplhat nad 1600 
USD/oz. Cena ale zřejmě bude hodně kolísat a v 
průměru bude letos činit 1455 USD/oz. 

který mohou nad rámec svého bonusu získat řidiči jezdící bez nehod. Při sjednání povinného ručení v 
kombinaci s havarijním pojištěním nabízí Generali možnost zlikvidovat i jimi nezaviněnou škodu.  

České PF mají nejhorší výkonnost v regionu 
České penzijní fondy mají nejhorší finanční výkonnost ve střední Evropě, 
vyplývá to z analýzy ekonomů z myšlenkového centra IDEA při Národohos-
podářském ústavu. Analýza porovnává výkonnost penzijních fondů v regionu 
střední a východní Evropy, tedy kromě ČR ještě v Bulharsku, Chorvatsku, 
Maďarsku, Polsku a na Slovensku. Za posledních patnáct let reálné zhodnoce-
ní úspor v českých penzijních fondech nikdy nepřesáhlo 4 %, ve většině let se 

pohybovalo kolem nuly a v letech 1998, 2001 a 2008 bylo dokonce záporné. 

Počet vloupaček roste 
Počet krádeží v bytech a rodinných domech v posledních třech letech prudce vzrostl. Podle statistik 

ČSOB Pojišťovny se v roce 2010 zvýšil počet pojistných události souvisejících s krádežemi vybavení 
domácností či vandalismem o 16 % oproti roku 2009 a v porovnání s rokem 2008 pak dokonce o více 
než polovinu. Současně zřetelně narostla i průměrná hodnota způsobených škod: v roce 2010 vystoupala 
na 23 036 Kč, zatímco v roce 2008 to bylo pouze 17 448 Kč.  

Podle Allianz si nejdéle užijí důchod Francouzi  
Evropská demografická prognóza není právě radostná. V budoucnu bude v zemích EU vynaloženo 

téměř 30 % ročního HDP na důchody a na zdravotní či sociální péči. Stárnutí obyvatelstva přitom bude 
mít stejný vliv jak na vyspělé, tak rozvíjející se země, bez ohledu na hranice. Podíl obyvatel v ČR nad 60 
let dnes činí 22,3 %, ale v polovině století se zvýší na 38 %, vyplývá z demografické studie Puls, kterou 
zpracovala na základě celosvětových údajů Allianz. Muži v průmyslově vyspělých zemích průměrně 
stráví v důchodu kolem 20 let. Důchodci ve Francii si důchod užívají nejvíce – průměrně 24 let, naopak 
Švýcaři „pouhých“ 16,8 roku. Němečtí důchodci jsou ve středu tohoto žebříčku s 19,8 roků. V České 
republice si více než 20 let v důchodu užijí pouze ženy – 21, muži jen 15 let. 

Škody způsobené bez povinného ručení klesají 
Počet i objem škod způsobených vozidly bez povinného ručení v posledních letech klesá. Zatímco v 

roce 2008 nepojištěné škody činily 355 mil. Kč, v roce 2010 klesly na 211 mil. Kč. Počet nepojištěných 
škod se v tomto období snížil ze 4871 na 3639, vyplývá z informací České kanceláře pojistitelů. 

Více kilometrů chráněných pachovými ohradníky  
Dalších 50 km silnic na Vysočině bude letos osázeno pachovými ohradníky, 
které chrání řidiče i zvěř před srážkou. Kraj Vysočina bude na osvědčené formě 
prevence bezpečnosti silničního provozu opět spolupracovat s nadací pojišťov-
ny Generali, která po loňském příspěvku 100 tis. Kč poskytne dalších 150 tis. 
Kč. Kromě již pokrytých úseků (50 km) přispějí finanční prostředky Nadace 
Generali na ošetření desítek nových kilometrů. Na úsecích silnic pokrytých 

pachovými ohradníky se v celoročním horizontu snížil počet střetů aut se zvěří až o 80 %.  

Makléř Insia prodal 15% podíl společnosti Marsh 
Síť pojišťovacích makléřů Insia se chystá expandovat do dalších zemí Evropy, a proto uzavřela strate-

gické partnerství se světovým pojišťovacím makléřem Marsh. Marsh, který působí i v Česku, zároveň 
jako součást dohody získal 15% podíl v Insia. Cena transakce nebyla zveřejněna. 

RENOMIA posiluje vedoucí pozici na trhu 
RENOMIA, pojišťovací makléřská společnost působící v ČR od roku 1993, v roce 2010 dosáhla ve 

zprostředkovaném pojistném 2,81 mld. Kč. RENOMIA je také aktivní ve světě a expanduje v dalších 
zemích střední Evropy. Kromě detailní znalosti trhu nabízí RENOMIA jako člen významné světové sítě 
makléřů, služby svým klientům v 70 zemích světa. Skupina RENOMIA má ve střední Evropě asi 450 
spolupracovníků a spravuje pojistné ve výši téměř 4 mld. Kč.  

ČP loni řešila 1600 případů ukradených vozů 
Češi stále podceňují ochranné vlastnosti havarijního pojištění. Uzavřené ho má podle statistik České 

pojišťovny pouhá pětina majitelů vozů. Pomocnou ruku podává havarijní pojištění také v případě kráde-
ží, ČP loni evidovala 1559 takových případů a vyplatila v průměru za jednu pojistnou událost přes 200 
000 Kč. Nejvyšší vyplacené částky se přitom týkaly prémiových značek jako Lexus, Volvo nebo Land 
Rover. Nejčastěji kradenými vozy jsou jednoznačně automobily značky Škoda (více než 50 % případů). 
Následují značky Volkswagen s necelými 12 % a s odstupem pak Renault se 4 %.   

Neplatiči povinného ručení platí z vlastní kapsy 
Téměř 261 mil. Kč se od neplatičů povinného ručení vybralo za první dva roky od účinnosti novely 

zákona č. 168/1999 Sb., na sankčních příspěvcích nepojištěných do garančního fondu České kanceláře 
pojistitelů. Díky úspěšnosti uplatňování sankcí je od letošního roku garanční fond ČKP již zcela financo-
ván vlastníky nepojištěných vozidel, a to jednak z peněz inkasovaných od nepojištěných viníků škod a 
zároveň z inkasa sankčního příspěvku nepojištěných do garančního fondu. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  15/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Pozvánka na turnaj dvojic v pétanque 
 

 Sdružení organizátorů bankovních sportovních akcí 
(SOBSA) zve čtenáře BANKOVNICTVÍ  

i s rodinami do bájného místa české  
státnosti – na pražský Vyšehrad. Zde se 

v neděli 15. května 2011 uskuteční 1. ročník 
turnaje rekreačních hráčů pétanque 

s názvem Pétanque Vyšehrad 2011. Uzávěrka  
přihlášek je ve čtvrtek  5. května 2011. Bližší informace 

najdete na internetové adrese www.sobsa.cz.  

POZVÁNKA 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

